



EDITAL DO PREG O ELETR NICO N.º

ANEXO I – TERMO DE REFER NCIA

TERMO DE REFER NCIA

O PROCEDIMENTO LICITAT RIO OBEDECER  A LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, AO DECRETO FEDERAL N.º 3.722, DE 09 DE JANEIRO DE 2001, AO DECRETO FEDERAL N.º 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, A LEI COMPLEMENTAR N.º 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERA  ES POSTERIORES, A LEI N.º 12.846, DE 1.º DE AGOSTO DE 2013, INSTRU  O NORMATIVA N.º 03, DE 26 DE ABRIL DE 2018, E SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERA  ES POSTERIORES, BEM COMO, A LEGISLA  O CORRELATA, E DEMAIS EXIG NCIAS PREVISTAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. DO OBJETO:

1.1 SELE  O DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI  ES DE MATERIAL M DICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SA DE DO MUNIC PIO DE ACARAPE/CE.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. A presente solicita  o se justifica pela necessidade de reposi  o deste material junto ao Almoxarifado desta secretaria. Vale ressaltar que este material   indispens vel, pois estes materiais constituem itens de necessidade essenciais para o pleno atendimento dos pacientes junto as equipes de sa de da fam lia; equipes de sa de bucal e na Unidade Mista Jo o de Oliveira neste munic pio.

Ressaltamos ainda que, esta aquisi  o ir  proporcionar aos servi os, bem como aos profissionais, condi  es m nimas necess rias para exercerem suas atividades, principalmente neste momento de enfrentamento, combate e preven  o pandemia da COVID-19 (Coronavirus).

3. DA ESPECIFICA  O DO OBJETO, VALOR ESTIMADO:

3.1. Os pre os de refer ncia foram estimados com base nas pesquisas de pre os realizadas pela Central de Compras do Munic pio de Acarape/CE, as quais est o acostadas nos autos do processo licitat rio.



LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	SORO FISIOLÓGICO 100ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	AMP.	15000	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
2.	SORO FISIOLÓGICO 250ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	AMP.	5000	R\$ 4,61	R\$ 23.050,00
3.	SORO FISIOLÓGICO 500ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	AMP.	15000	R\$ 5,59	R\$ 83.850,00
4.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMP.	5000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
5.	SORO GLICOSADO 500ML, SOLUÇÃO 5%	AMP.	50000	R\$ 6,47	R\$ 323.500,00
6.	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	AMP.	5000	R\$ 6,58	R\$ 32.900,00
7.	SORO RINGER SIMPLES 500ML	AMP.	2000	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
Valor Total					R\$ 555.040,00

LOTE 02 MATERIAL DE CONSUMO - SOLUÇÕES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% 1000 ML	LITRO	250	R\$ 10,86	R\$ 2.715,00
2.	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML CX C\12	CX	400	R\$ 135,75	R\$ 54.300,00
3.	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO,	GALÃO	150	R\$ 159,77	R\$ 23.965,50



	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.				
4.	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP.	500	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00
5.	GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)	UND	200	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00
6.	GLUTARALDEIDO 2% GALÃO 05 LITROS	GALÃO	60	R\$ 98,97	R\$ 5.938,20
7.	ÁGUA DEIONIZADA. GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	1500	R\$ 34,71	R\$ 52.065,00
8.	ÁGUA DESTILADA DE 500ML	UND	1500	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
9.	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000 ML	UND	1600	R\$ 11,61	R\$ 18.576,00
10.	ALCOOL GEL 1LT	UND	4000	R\$ 13,40	R\$ 53.600,00
11.	ALCOOL GEL 5KG	UND	400	R\$ 94,15	R\$ 37.660,00
12.	ÁLCOOL 70% - 1000ML. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	UND	4000	R\$ 17,68	R\$ 70.720,00
13.	ÉTER SULFÚRICO, - LIQUIDO INCOLOR, INFLAMÁVEL, VOLÁTIL C/ ODOR PENETRANTE, FOTOSSENSÍVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR, COM DUAS TAMPAS, SENDO UMA INTERNA VEDANTE E UMA EXTERNA, ENROSCADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	350	R\$ 56,16	R\$ 19.656,00
14.	GEL PARA ULTRASOM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE	GL	200	R\$ 39,55	R\$ 7.910,00



	FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE. GALÃO COM 5L.				
15.	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	UND	250	R\$ 29,83	R\$ 7.457,50
16.	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1000ML	UND	100	R\$ 25,62	R\$ 2.562,00
17.	POVIDINE SUAVE 1L	UND	120	R\$ 60,31	R\$ 7.237,20
18.	LUGOL FORTE 5% 1000 ML	UND	60	R\$ 173,93	R\$ 10.435,80
19.	LUGOL FORTE 2% 500 ML	FRASCO	60	R\$ 77,72	R\$ 4.663,20
20.	HIPOCLORITO DE SODIO 5% 5L	UND	500	R\$ 29,30	R\$ 14.650,00
21.	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCO. CONTENDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	200	R\$ 31,63	R\$ 6.326,00
22.	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO	UND	500	R\$ 36,47	R\$ 18.235,00
23.	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML.	LITRO	30	R\$ 40,10	R\$ 1.203,00
24.	FORMOL 37% - FRASCO 1000L	LITRO	10	R\$ 30,83	R\$ 308,30
					R\$ 436.136,70

LOTE 03 MATERIAL PARA PREVENÇÃO GINECOLOGICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ESPATULA DE AYRES MADEIRA RESISTENTE, DESCARTÁVEL .PCTE C/ 100UND	PCT	600	R\$ 10,72	R\$ 6.432,00
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND.	PCT	400	R\$ 29,95	R\$ 11.980,00
3	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS	UND	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00



4	LÂMINA PONTA FOSCA, CX COM 50 UNID	CX	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
5	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE	UND	650	R\$ 0,54	R\$ 351,00
6	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	1500	R\$ 1,92	R\$ 2.880,00
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	1400	R\$ 2,45	R\$ 3.430,00
ValorTotal					R\$ 33.693,00

LOTE 04
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR AGULHAS E ACESSO IM, IV E SB.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO	CX	250	R\$ 21,29	R\$ 5.322,50



	SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 4,5). COM REGISTRO NO INMETRO – CX COM 100				
1.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (20X 5,5). COM REGISTRO NO INMETRO. CX COM 100	CX	250	R\$ 25.74	R\$ 6.435.00
2.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7- CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 7). COM REGISTRO NO INMETRO - CX COM 100	CX	250	R\$ 24.40	R\$ 6.100.00
3.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 – CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA,	CX	250	R\$ 24.82	R\$ 6.205,00



	SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 8). COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100				
4.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8 – CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 3,8). COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100	CX	180	R\$ 11,05	R\$ 1.989,00
5.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA CANETA 12,7 MM COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. COMPRIMENTO: 12,7 MM. CALIBRE: 0,33 MM. USO COM PREGA CUTÂNEA IDEAL PARA ADULTOS QUE ESTÃO ACIMA DO PESO (IMC ACIMA DE 25) CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL,	CX	50	R\$ 61,66	R\$ 3.083,00



	PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. COMPRIMENTO :12,7 MM. CALIBRE: 0,33 MM. COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100				
6.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. CALIBRE: (40 X 12). - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (40 X 12). CX COM 100	CX	250	R\$ 30.62	R\$ 7.655,00
7.	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE	UND	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00



	REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.				
8.	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 16 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	2000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
9.	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 18 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU	UND	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00



	SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.				
10.	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 20 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	3500	R\$ 1,57	R\$ 5.495,00
11.	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 22 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU	UND	3500	R\$ 1,54	R\$ 5.390,00



	SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.				
12.	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 24 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	3500	R\$ 1,02	R\$ 3.570,00
13.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE	UND	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00



	<p>EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. CX C/100 UNID.</p>				
14.	<p>DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS</p>	UND	5000	R\$ 0.36	R\$ 1.800.00



	TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNID.				
15.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNID.	UND	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
16.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA	UND	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00



	PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNID				
17.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/ 100 UNID.	UND	2000	R\$ 0.34	R\$ 680.00
18.	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X0,45XMM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES). AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE	UND	25000	R\$ 0.45	R\$ 11.250.00



	<p>COMPRIMENTO POR 4,5 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO A REUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006. APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13X0,45XMM.</p>				
19.	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO,</p>	UND	25000	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00



	PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 03ML AGULHADA (25 X 7)				
20.	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML AGULHADA (25 X 7)	UND	25000	R\$ 0,44	R\$ 11.000,00
21.	SERINGA DESCARTÁVEL: 10ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA	UND	15000	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00



	ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 10ML AGULHADA (25 X 7)				
22.	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML AGULHADA (25 X 7)	UND	30000	R\$ 1,01	R\$ 30.300,00
23.	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 6MM CALIBRE: 0,25 MM. PONTA: 0,23 MM (32G). CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 88,37	R\$ 1.767,40
Valor Total					R\$ 138.031,90

LOTE 05
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCESPÁTULA IONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1500	R\$ 4,98	R\$ 7.470,00
2.	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO.	RL	2000	R\$ 10,92	R\$ 21.840,00
3.	ATADURA DE CREPOM (10CM X3,0M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%. COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12	PCT	1500	R\$ 5,78	R\$ 8.670,00
4.	ATADURA DE CREPOM (15CM X3M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%. COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA	PCT	2400	R\$ 6,79	R\$ 16.296,00



	UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12				
5.	ATADURA DE CREPOM (20CM X3M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12	PCT	2000	R\$ 11,73	R\$ 23.460,00
6.	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MM X 91M, 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES	RL	800	R\$ 25,38	R\$ 20.304,00



	VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.				
7.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO – MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM², OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. PCT/500UND	PCT	400	R\$ 40,45	R\$ 16.180,00
8.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO – MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM², OITO DOBRAS, ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. PCT/10UND	PCT	2500	R\$ 6,68	R\$ 16.700,00
9.	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS	UND	3000	R\$ 19,24	R\$ 57.720,00



DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
10.	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	UND	1000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
11.	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA. PACOTE C/ 50	PCT	2500	R\$ 2,27	R\$ 5.675,00
Valor Total					R\$ 423.955,00

LOTE 06
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PACIENTE CRÔNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	30	R\$ 147,70	R\$ 4.431,00
2.	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.	UND	1500	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00
3.	CATETER NASAL INFANTIL - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.	UND	400	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00



4.	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAPACIDADE 2 LITROS - MEDINDO 28CM POR 20CM APROXIMADO, COM CORDÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC.COM GRADUAÇÃO A CADA 100CC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	6000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
5.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, TAMPA PROTETORA DE ESTERILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO-VESICAIS COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA. SISTEMA CORTA FLUXO COM PINÇA E CLAMP, TUBO EXENSOR FLEXÍVEL COM 120CM DE COMPRIMENTO QUE PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. ESPIRAL PROTETOR (OPCIONAL), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, CÂMARA DE PATEUR FLEXÍVEL QUE IMPEDE A ASCENDENCIA DE BACTÉRIAS, FILTRO DE VENTILAÇÃO HIDROFÓBO E BACTERIOLÓGICO 1 MICRA, QUE DIMINUI A DILATAÇÃO DA BOLSA MELHORANDO A AFERIÇÃO, SUPORTE COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM CAPACIDADE DE ATÉ 2000ML, GRADUADA A CADA 100ML E PARA VOLUME MENOR A CADA 25ML. IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, DISPOSITIVO PARA ACOMODAÇÃO DO TUBO DE SAÍDA. TUBO DE ESVAZIAMENTO (SAÍDA) COM PINÇA OU CLAMP. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO A FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E	UND	1000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00



	INSTRUÇÃO DE USO CONFORME DETERMINAÇÕES DA ANVISA.				
6.	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL. UNISSEX - 100ML - 18X7CM	UND	300	R\$ 1,67	R\$ 501,00
Valor Total					R\$ 17.189,00

LOTE 07 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE	UND	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
2.	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 3 L. *, LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS: - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS: - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 3 L. *	UND	800	R\$ 6,86	R\$ 5.488,00
3.	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L. *, LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES	UND	800	R\$ 6,81	R\$ 5.448,00



	DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 7 L. *				
4.	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 13 L. *. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 13 L. *	UND	800	R\$ 9,41	R\$ 7.528,00
5.	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 20 L. *. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA	UND	800	R\$ 13,84	R\$ 11.072,00



	VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 20 L. *				
6.	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MM X 50M) COR BRANCA - COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	200	R\$ 6.66	R\$ 1.332.00
7.	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA. 19MMX30MM.	ROLO	2000	R\$ 8.52	R\$ 17.040.00
8.	INDICADOR BIOLÓGICO DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR.SISTEMA CLARO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A AMPOLA TESTE PERMANECERÁ ROXA E A AMPOLA CONTROLE MUDARÁ PARA AMARELO; RESULTADOS	CX	5	R\$ 269.90	R\$ 1.349.50



	FINAIS APÓS APENAS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO (CERTIFICADO PELO FDA / US). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM ÁREA PARA DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS RESULTADOS. MANUAL DE INSTRUÇÕES. C/50 AMPOLAS				
9.	PAPEL PARA ECG 216MMX30M	ROLO	35	R\$ 35,32	R\$ 1.236,20
10.	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CX	35	R\$ 454,71	R\$ 15.914,85
11.	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/250FLS	CX	15	R\$ 646,85	R\$ 9.702,75
12.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200MMX100M	ROLO	15	R\$ 133,28	R\$ 1.999,20
13.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300MMX100M.	ROLO	15	R\$ 253,30	R\$ 3.799,50
14.	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO, PARA TERMOSELADORA 2CMX100M	ROLO	10	R\$ 128,12	R\$ 1.281,20
15.	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE À VÁCUO SILICONIZADO 4ML - PCT C/100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 84,26	R\$ 8.426,00
16.	FITA REATIVA PARA GLICEMIA: FITA REAGENTE PARA TESTE DE GLICOSE CAPILAR COM LANCETA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE POR QUÍMICA, VIA SECA; COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, COM METODOLOGIA ENZIMÁTICA QUE GARANTA A UTILIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE AMOSTRAS DE SANGUE (CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL), COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 500 MG/DL,	CX.	350	R\$ 92,88	R\$ 32.508,00



	COM ACEITAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA DE SANGUE PARA EVITAR REPETIÇÕES DE TESTES E FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS E COM LEITURA EQUIVALENTE AO PLASMA. A DETERMINAÇÃO DEVERÁ SER OBTIDA EM NO MÁXIMO 30 SEGUNDOS. ACONDICIONADA EM FRASCO/EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM FORNECIMENTO DE APARELHOS DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM A FITA SOLICITADA EM REGIME DE COMODATO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INCLUSO.				
17.	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/100UND	CX.	150	R\$ 36,05	R\$ 5.407,50
Valor Total					R\$ 129.998,70

LOTE 08

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO - PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO. PCT	PCT	150	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50



	C/50				
2.	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)	UND	5500	R\$ 0,60	R\$ 3.300,00
3.	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	UND	3500	R\$ 14,44	R\$ 50.540,00
4.	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR.	UND	13000	R\$ 2,49	R\$ 32.370,00



5.	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.	UND	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
6.	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL – PARA USO COM RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), COM PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO, COR AZUL (ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL); ESTÉRIL, ATÓXICO; APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	6000	R\$ 2,64	R\$ 15.840,00
7.	FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS. FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, QUE PERMITA TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. CAPACIDADE: 300 ML. ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	1100	R\$ 2,66	R\$ 2.926,00
Valor Total					R\$ 118.084,50

LOTE 09
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR SUTURA



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	FIO NYLON 2-0, 45CM, COM AGULHA 3/8, CIRCULO CILÍNDRICA, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24	CX	100	R\$ 64,93	R\$ 6.493,00
2.	FIO NYLON 3-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24	CX	150	R\$ 55,99	R\$ 8.398,50
3.	FIO NYLON 4-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 2,4CM (CUTICULAR). ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24	CX	150	R\$ 51,53	R\$ 7.729,50
4.	FIO NYLON 5-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 2,0CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24	CX	200	R\$ 57,02	R\$ 11.404,00



5.	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL. CX 24	CX	100	R\$ 63,26	R\$ 6.326,00
6.	FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 DE SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL. CX 24.	CX	100	R\$ 97,18	R\$ 9.718,00
7.	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0,, AGULHADO; AGULHA 1/2 CIRCULAR. FORMATO TRIANGULAR 1,5 CM. FIO PRETO. CX 24.	CX	100	R\$ 246,56	R\$ 24.656,00
Valor Total					R\$ 74.725,00

**LOTE 10
MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS P - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: P. CX C/100	CX	1200	R\$ 105,60	R\$ 126.720,00
2.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS M - NÃO ESTÉRIL,	CX	1200	R\$ 104,60	R\$ 125.520,00



	CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUYA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: M CX C/100				
3.	LUYA PARA PROCEDIMENTOS G COM PÓ - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUYA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: G CX C/100	CX	500	R\$ 50,63	R\$ 25.315,00
4.	LUYA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM	PAR	1200	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00



LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO ATÉ MOMENTO DO USO:



	PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS				
5.	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	PAR	2000	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00



	MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA				
6.	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM	PAR	2000	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00



PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABDRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA				
Valor Total				R\$ 291.155,00

LOTE 11 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR SONDAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº 10- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM	UND	650	R\$ 4,13	R\$ 2.684,50



	EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (5CC)				
2.	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº 12- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (5CC)	UND	650	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00
3.	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)	UND	650	R\$ 3,73	R\$ 2.424,50
4.	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº16- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-	UND	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00



	INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC).				
5.	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UND	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
6.	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº22- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA,	UND	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00



	VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)				
7.	SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100% LÁTEX Nº16- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC)	UND	60	R\$ 6,27	R\$ 376,20
8.	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº18 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UND	40	R\$ 7,22	R\$ 288,80
9.	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº22 – CONFECCIONADA EM	UND	40	R\$ 7,22	R\$ 288,80



	BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)				
10.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.	UND	15	R\$ 1,01	R\$ 15,15
11.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.	UND	15	R\$ 1,01	R\$ 15,15



12.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.	UND	15	R\$ 1,24	R\$ 18,60
13.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.	UND	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35
14.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.	UND	15	R\$ 1,48	R\$ 22,20



15.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20	UND	15	R\$ 1,38	R\$ 20,70
16.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.	UND	15	R\$ 1,70	R\$ 25,50
17.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.	UND	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10



18.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.	UND	15	R\$ 2,01	R\$ 30,15
19.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.	UND	15	R\$ 2,43	R\$ 36,45
20.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.	UND	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75



21.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CALIBRE Nº 20	UND	15	R\$ 1,95	R\$ 29,25
22.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16	UND	10	R\$ 229,60	R\$ 2.296,00
23.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18	UND	10	R\$ 199,28	R\$ 1.992,80
24.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20	UND	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,30
25.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22	UND	10	R\$ 212,63	R\$ 2.126,30
26.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24	UND	10	R\$ 215,30	R\$ 2.153,00
27.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 06.	UND	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
28.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS	UND	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00



	ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 08.				
29.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 10.	UND	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50
30.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 12.	UND	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
31.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS	UND	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00



	ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 14.				
32.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 16.	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
33.	SONDA URETRAL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 06.	UND	2500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
34.	SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	UND	2500	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00



	DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 08.				
35.	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 10.	UND	2500	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00
36.	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 12.	UND	4000	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00
37.	SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 14.	UND	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
38.	SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00



	GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 16.				
39.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
40.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA	UND	1500	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00



	SERINGA :TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.				
41.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	1500	R\$ 5.83	R\$ 8.745,00
42.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA,	UND	1500	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00